## Öffentliche Bekanntmachung

## Sitzung des Ausschusses für Ordnung und Soziales

am Donnerstag, 27.04.2023, um 17:00 Uhr

im Hermann-Rothert-Saal (Gebäude C 3.OG, Eingang Quakenbrücker Straße).

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

1.	Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit der Ausschussmitglieder, der Beschlussfähigkeit sowie der Tagesordnung	
2.	Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift vom 13.02.2023	3390/2023
3 .	Ergebnis der Seniorenumfrage	3386/2023
4 .	Ernennung von Ehrenbeamten im Feuerwehrdienst: Gemeindebrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr in der Samtgemeinde Bersenbrück	3345/2023
5.	Ernennung von Ehrenbeamten im Feuerwehrdienst: stellv. Gemeindebrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr in der Samtgemeinde Bersenbrück	3351/2023
6 .	Entlassung des Ortsbrandmeisters der Freiwilligen Feuerwehr Bersenbrück	3389/2023
7.	Ernennung von Ehrenbeamten im Feuerwehrdienst: Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr Bersenbrück	3225/2023
8 .	Ehrenbeamte im Feuerwehrdienst: stellvertretender Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr Rieste	3350/2023
9.	Bericht der Verwaltung	

- 10 . Anträge und Anfragen
- 11 . Einwohnerfragestunde